
PREFEFTURADE 	 r 
) NOVA RUSSAS 

ESTADO IDO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RVS 
Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 HORAS do dia 13 DE jd 
DE 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRONICO N° SI-PE002/20, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇAO DE PEÇAS PARA MANIJTENÇAO E 
CONSERVAÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS, JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 27 DE JULHO DE 2020 das 09:00 às 09:30 HORAS (Horário de Brasília-
DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 27 DE JULHO DE 2020 às 09:30 HORAS 
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através 
do sites: www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Nova 
Russas, 13.07.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular com data de 13.07.2020 nos seguintes meios: 

- Diário do Nordeste e 
- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

Rua Padre Francpsc 
88367- 	CE 
whAv. nova russas. Cc. g 
CIO InrAfnur, i radnnn ir 

se, 1388- Centro 
2 200-000 dik 

o 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa. N°  1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07,993.439/0001-01 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: 5I-PE002/20/2020 -TIPO: MENOR PREÇO 

ELETRÔNICO N°  SI-PEO02/20, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS, JUNTO A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 
DE JULHO DE 2020 das 09:00 ás 09:30 HORAS (Horáno de BraslIia-DF). DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 27 DE JULHO DE 2020 ás 09:30 HORAS (Horário de Brasllia-OF). O edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horáriolocal), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, ou através do sues: vwtbILorg.br  e/ou w.bIIcompras.com  e 	ttce.ce.gov.brfIicitacoes. 
Nova Russas, 13.07.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI- PL 

Date da Datada publicação do(a) aviso do licitação: 13/07/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRÔNICO - SI-PE00212012020 está publicado(a) no seguinte endereço eCetrnIco abaixo: 

~.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=485. 

Nova Russas/Ce. 13 do Julho de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07993 439/0001.01 1 CEP 62 200-000 

Link direto 
wvi4V. nova russas, te. gov. br/Ii ctaca oTi sta ph p7 d =485 

.Lkftacio 	 Página(s) 1 de 1 



14IU1I4%J4U 

o 

vrere'Iura Municipal oe Nova twssas 

ESTADO Do CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

coiisSÃo DE LICIIAÇÃO 
A' £50 DE LlCiIÀÇÂO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Coinissào de Licitação torna público que a 
partir das 12:00 HORAS do dia 13 DE JULHO DE 2020 estará 
disponível para o Cadastraiuei,ro das Propostas de Preços 
reierenics ao PREGÃO ELETRÔNICO N sT-rEO02/20, 
cujo objeto è a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISÇAO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS MAQUINAS 
PESADAS, JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTU'RA DE NOVA RUSSAS. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 DL JULHO DE 2020 
das 09:00 ás 09:30 HORAS (Horário de Brasilia-DH. DATA 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 27 DE JLFLII() DE 2020 As 
09:30 HORAS illotário de Brasilia-DE). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08.00 às 4:00 horas (Horária 
local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russa/CE, ou aira'ôs do silcs: vvwblI.org.br  e/ou 
www.bl Icompras.coiu e www.iSc.ce.gov.lar/licitacocs.  

Nova Russas, 3.07.2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfliu 

Código ldontilicador:85B3 193 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 13/07/2020. Edição 2488 
Á verificação de autenticidade da matéria pode ser fcila 
infonllando o código identrilcador no Sue: 
htip:/ \nnv.diarioniunicipaicom.br/aprecc/  

o 





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE) [ANO XII N°148 1 FORTALEZA, 13 DE JULHO DE 2020 

o 

Estado do Cnn - Prefelirnu Mttnlcipal de Novs Russas. A Comissão de Licitação toma publicoque a partir das 12h00 horas o 
cILirá disponlcI para o Cadastrarnonto das Propostas de Preços rererentes ao Prcgáo EIcirõti'co N Si.PEOOIPO cujo objeto é a registro de rvç 
Alturas C' ezituajç aquisição de poças pata nianutenção e consen'ação das máquinas pcadas, junto a Secretaria de lnfraestruturo do Nova Rus is, Da . ' 
Abertura das rroposlas: 27 dejulho da 2020 dos 09:00 ãs 09:30 horas (Horário de Brasllia-DF). Daia da Disputa de Preços: 27 dejulho de 10 O às 09: 1 k. 
horas horário de Brasilia-DE), O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 0900 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco osa. 135L 
Couro. No'a Russas/CE. ou através do sitas: ww.,btI.org.br  e/ou wtw.bllcompras.coni e www,tce.cc.gov,brilicitococs. Nave Russai 13.07.2020. Paulo 
Sérgio Andrade bonn'- Presidei,l, da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de LIeiiaço - Tomada de Preço. IN 013/2020,71`. A Comissão de Licitação da 
Pretèitt'ru do %luntcipio do Pedra Oronca-CE 'orna publico. palu conhecimento dos interessado, que no dia 28 de Julho de 2020, ã 11130 hor.lb, no Setor 
de 1 icitaç1 da [ire Feiluni, oaIi,da à Roa I'urtunato Silva. s ii, Centro. Pedra Branca CL estara reali7aildo licitação lia modalidade Fornada de Preços. 
i'tubodo sob o W 0132020(1". coni o seguinte objeto: Contra'aç5o de empresa para osecução da Consenaço do Centrado Negócio Municipal, situado no 
luntcipío de Pedra Branca. incluindo o l'omeciniento de n'ão-de-obra, eqttipanicnlos e materiais. de acordo ctm as cspecilicaçks técnicas (Anexo II). 

desie F.j:taI, itisti rirei,, eu )¼z-sc ncccssãrio, para cunsen ição do Centro da Negócio Municipal. Fstirna-se no 'alor de R$ 12,122,5r), O qual encontra-se 
na imel,thou Senir da Cocuissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12.00h e dos 1 4:00h os 
1100h a ,h sue do TC  htips:/ ww.tec.ee.gov.br  Arme Eserlíne de Oliveira Almeida - Presidente da CPI .. 

**. *** **. 

Estado di, Ceará - PrefeItura iIunIclpaI de Pedra Branca - Avtio de Llcitaçio - Tomada de ireços 1N• 01Zf202110-1P. A Com,são de Licitação da 
PrcI'eitura do Munielpio do Pedra Uranca-CE - toma publico, para coalicciniciito dos interessados que no dia 28 de Julho de 2020. ás 08:30 horas, no Setor, 
de Licitação da Prcfl,jtttra, localizada à Rua Furtunato Silva. v n, Centro, Pedra BraitcwCE. estará realizando ficita,15. Ia nrndahidadc Tornada de Preços, 
tombado sob ci P01 2/2020/TP, com o scEuinte  objeto: Coniraiaçáo de empresa para exectiç)oda Rcronna e Ampliação da Esiaçãodc l'ralamcrtio de Água 
ET A) do SAAI3- Serviço Autõnomo de Ãgua e Esgoto, situado no Municlpio da Pedra Branca, incluindo o rnmecimento de mão-de-obra, equipamentos 

materiais, de acordo com os especilicoções t&nicas (Anexo E 111). deste edital. JustiUcativa: Fac-se necessário, para gaiiharõ maior clicténcia no tratamento 
da água a ser disiribulda à população. Estima-se no valor de (5 l21.041,5&. O qual encontra-se cia Iniegra no Setor da Comissão Permanenle de Licitaçõo, 
no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 03:OOh às 12:00h e das 14001h ás 17s001, e no site dó TCE https,'/nnv.tcc.ce.gov.br  Atine 
E' atine de Olheira AlmeIda - Presidente da CPI- PL 

* 
.*, *** 

Estado do Ceará - PreFeItura Municipal de Fraturaria - Aviso de LlcItnço. A Comissão de Licitações do Municipto de Pentecoste torna público que 
se enconit disposiçio dos interessados. a liciioção na modalidade Pregão na forma eletrônica. no 19 2020. processo Ir 2020.06.30.33-PE-ADM. do ilpu 
Menor preço por item, cujo objeto é a Registro de Preços para aqul3Fções rulurus de celulares e tabletes, destinados as Secretarias do Munleipio de Pente-
aste. A realizar-se no dia 24 de julho de 2020, às 09:00i's (horário de Ri ahi ia). no poial vw.eomprusgovcrnan,entais.ovbr. maiores informações na 
saia da Comissão dc Licilação, situada na Rua Or. Moreira de Ajetedo S,N, - Centro - Penteçoste - Estado do Cvu,*. maiores informações pelo telcfone 
185)3352-2617 25)9169-2701 e nos sites www.tcc.ce,go.br, Ponal ww.comprasgovcniamcntais.gov.br. Penteeoste(Ce), 09 dejolho de 2020- Isina 
Icigila Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PreIiiura Municipal de Quina, O Pregoeiro Oücial desta municipalIdade, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N PE202O/03ISMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que tem corno objeto é 
AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA DE REMOÇÂO TIPO A. DE ACORDO COM A PROPOSTA DO PLANO DE TRABALHO DO 
MAprN9473. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DEQUIXADÁ-CE. O Edital Nadará ser obtido nosite 
do Banco do Brasil aIr,vé do endereço eletrônico http'Qvw.lieiiaçoesc.coni.br ou ww ice ce.gov.br. O rccabimento das propostas através do sito do 
Banco do Brasil dar-se-o atà ás OOhOOrnln do dia 23117 2020. Abertura das Proposias: 23 07 2020 às 09h15mio. Inicio da Dispute de Lances ás 14h00min 
dia 23 07 2020 horário de Brasil ia). Soiiciiações da esclarecimL'nln acerca do edital de' erão ser enviadas ao endereço eletrõnieo e-mail: Iicttocooi ouixad, 
co grn h( Diego Lucas Ca'aicaiiio Mendonça - Pregoeiro Oficial de Quixadá. Prel'eilura Municipal de Ouixad - CE. em 19 dejulbo de 2020. 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE SOBRAL - EXTRATO DE rnsrENsA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SF0 N° 
1200$B/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00311020 - SEINF. OBJETO: Coniratação de empresa especializada pan execução dos sersiços de 
,a% inieniçãr, isí Inca em dhersas fias do munieipio de Sobnil/CF (Parque Santo Antõnie e Avenida Minisiro ('esar Cais)-  VALOR GLOBAL: R$ 
2.204.087.00 Dois Milhões. Dutct.tos o Quao Mil. Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Scssenta e Seis Centavos). DOTAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 
2&.Ol. 1 5.45t.0040.2360.44905100.IOOi 000000: 29.01.15.45I.004tL2360.44905 l00.i520000000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Axt. 24. inciso XI e 
Ad 26. inciso II 0 III, do LeL 8,666 de 21 dejunho de 1993. CONTRATADA: CONSTRUTORA E & J LTDA, pessoajuridica inscrito no CNPJ sob oN 
41 .634.619/000l-35. RATIFICAÇÃO: firpro. Sr. David Machado insto, - Secretário da Infroestrutura. Sobral/CE. 10de julho dc 1020. 

**. *fl 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRÀL - EXTRATO DO CONTRATO N°045(2020 - SEINF - PROCESSO SEU 
ir PI 2008102020 - CONTRATANTE: Prefeilina Municipal de Sobral. através da Secretaria da Ii,fncstnitura. CONTRATADA: CONSTRUTORA E 
& .1 LTDA, pessoa juridica inscrita no CNfl sob o Nu  41634.6190001-35. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de pavinlcnlaçào astltica em diversas ruas do Município de Sobra t CP (Parque Snnto António e Avenida Ministro Cear Cala). FUNDAME'.TAÇAO 
LEGAL: Art, 24, inciso XI e An. 26. inciso 'te III. da Lei 8.664 de 21 de junho de 1993 e a dispensa N 103 2020. VALOR GLOBAL, RS 2.204487.66 
Dois Milhões, Duzentos e Quatro Mi!, Seiscentos e Qiteilta e Sele Reais e Sessenta e Seis Centavos) PiLZO DE VIGÊNCIA: O pis,o da vigéticia do 

contrato será da 120 (ccnio evite dias) dias corridos, contados a partir da dará de sua pubticação. dendo ser publicado na forma do parágrafo único, do 
ali. 61. da Lo, I'ederai n' t666s1993. SIGNATÁRIOS: limo. Sr. David Machado Baslos - Secretário da inl'racstrutura co Sr. Francisco 1-livar Arado - 
Rcprcsci,iaiiic da Empresa CONSTRUTORA E & J LiDA. DATA: Sobr'aI CF,. Ir) dejulho de 2020. João Vtctor Silva Comciró - Coordenador Jurídico 
- SEINF 

TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A. NIRE 23300002326- CNPJ 07.671.091O00140 -AVISO AOS ACIONISTAS E EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO -Contrariarmos aos senhores acionistas deTUM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES SÃ. que se eticontrani à sua disposição na sede 
social da companhia, na A,,. Bernardo Manuel, Ir 9987 Parqtie Dois Irmãos, na cidade de Fonaleza-CE.. os doct'mcntos a qtic se refere o au. 133 da Lei ir 
5.404,76. relailvos ao exercicio encerrado em 31.12.10 t 9. Ficam os mesmo, convocadas para se reunirem cm Assembleia Geral Ordinána, a ser realtz,ada às 
'0:00 horas dó dia 06 de agosto de 1010, na sede social da companhia, pan del'bora'cmn sobre as seguintes ordens do dia: 1) Tomada das contas da diretoria. 
examinaa discutir e votar as dcmonstraçães financeiras do exeroicio de 1019; 2) Deliberar sobre a destinação do lucro liquido do exercicio e dislribtüção 
de dividendos; 3) Eleger os membros do conselho de administraç5o; 4) Fixar a remuneração dos administradores; 5) Eleger os membros do conselho fiscal; 
ForlaIcza(CEI. 06 detalho de 2020. Ivan José Bcrrn de Manchas - Diretor Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de tiangul - Secretaria de Edueaç - Aviso de DIIigéneia - Concorrência Pública iP I13/2020-SE,.IED. 
Controlação dos scniços de construção da unia quadra poliesporliva na E.E,l.í Maria Olélia dc Vasconcelos. no Bairro Santo Expedito. A CPL do Muni-
cipio de Tianguã-( E, dando prosseguinienlo ao procelso 1 icitntõrio, e sanjo reunir eicnie'ttos suíic,e,ttcs pan responder os quemaranhe ntos apontados 
pelo Setor de 1 ngcnliaria, solicita à empresa Senão ('onsirtições Serviços e Locações 11 DA,  que apresente justi reativa para os preços adotados cru sua 
cuimp4I'tição da custos rcíe,enie à n,àn de obra de di' ersos iten, questionados pelo setor de ongenhana oo apresente as correções neeessartas seni interienr 
tio valor li'mi dc sua proposta. Dessa firma conforma disposto no ali. 43. inciso 111 da Lei 8.15bt'93 fica concedido o prazo da 02 (Doisi dias Ütcii.. a panir 
desta publtcaçôo A não apresentação da justitieaiiva poderá acarretar na descl.tsilicação da reícnda empresa. Tlanuã - CE, lo de Julho de 2020. DcId 
Junior dependuremo - Presidente da CPI.. 

cc. eis *5c 


